CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal –

Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o Secretário de Administração Senhor

Cleston Andrade Cavalcante Solicitando, A FIXAÇÃO DE PLACAS COM

IDENTIFICAÇÃO DAS RUAS E O CEP CORRESPONDENTE NO BAIRRO

SIRIEMA III. Pelas razões e justificativa expostas a seguir.

 JUSTIFICATIVA:

De acordo com a comunidade, que reside no bairro ora em referência, bem
como, através de visita realizada naquela localidade, verificamos que o poder
público do município precisa envidar os esforços que se fizerem necessário no
sentido de afixar placas para identificar as ruas, e o cep correspondente de
cada uma delas naquela comunidade.

Salienta-se que a demanda ora apresentada, é um desejo da sociedade que
reside naquele bairro, uma vez que diversas ruas se encontram sem a
identificação adequada prejudicando o recebimento de encomendas, bem
como, dificultando no encontrar de residências.

Por tudo o quanto exposto, AGUARDA-SE E PEDE-SE DEFERIMENTO, ao

pleito da sociedade Paulo Afonsina.

Sala das Sessões, em 09 de Fevereiro de 2023

Gilmário Soares Silva
( Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso
	REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.